

कार्यालय मुख्य अग्निशमन अधिकारी, देवरिया।

UPFS/2018/204/DEO/Deoria/03/CFO दिनांक: दिसम्बर, 9, 2018

प्रारूप-छ

अग्नि एवं जीवन सुरक्षा प्रमाण-पत्र (Fire & life Safety Certificate)

UPFS/2018/204/DEO/Deoria/03/CFO

दिनांक: 19.12.2018

प्रमाणित किया जाता है कि मेसर्स, डी. एम. टी. पब्लिक स्कूल, कसया बाईपास रोड (निकट सोमनाथ मन्दिर) जनपद-देवरिया, जिसमें तलों की संख्या 03 एवं बेसमेन्ट की संख्या शून्य है, जिसकी ऊँचाई 11.05 मी० तथा प्लाट एरिया 8295.93 वर्ग मी० है। भवन का अधिभोग श्री चित्रसेन मणि त्रिपाठी द्वारा किया जा रहा है। इनके द्वारा भवन में अग्नि निवारण एवं अग्नि सुरक्षा व्यवस्थाएं एन०बी०सी० एवं तत्सम्बन्धी भारतीय मानक ब्यूरो के आई०एस० के अनुसार भवन में स्थापित व्यवस्थाओं का अनुरक्षण किया जा रहा है। जिसका निरीक्षण मुख्य अग्निशमन अधिकारी श्री शंकर शरण राय द्वारा दिनांक: 11.12.2018 को श्री चित्रसेन मणि त्रिपाठी के साथ किया गया तथा भवन में स्थापित अग्नि एवं जीवन सुरक्षा व्यवस्थाओं को मानकों के अनुसार यथास्थिति में पाया गया।

अतः प्रश्नगत भवन को अग्नि एवं जीवन सुरक्षा प्रमाण-पत्र (Fire & life Safety Certificate) (एन०बी०सी० की अधिभोग श्रेणी) बी-1 के अन्तर्गत वैधता तिथि 14.12.2018 से 13.12.2021 तक तीन वर्ष के लिये इस शर्त के साथ दिया जा रहा है कि भवन में सभी मानकों को अनुपालन जायेगा तथा भवन के इस प्रमाण पत्र का नवीनीकरण निर्धारित समयावधि के अन्तर्गत पुनः कराया जायेगा तथा नवीनीकरण से पूर्व भवन में स्थापित अग्निशमन व्यवस्थाओं को क्रियाशील रखने की जिम्मेदारी आपकी होगी।

निर्गत किये जाने का दिनांक: 14.12.2018

स्थान- मुख्य अग्निशमन अधिकारी कार्यालय, देवरिया।

शंकर शरण राय 11/12/18

मुख्य अग्निशमन अधिकारी

देवरिया।

मुख्य अग्नि शमन अधिकारी
देवरिया

प्रतिलिपि-1-स्वामी/प्रबन्धक, डी. एम. टी. पब्लिक स्कूल, कसया

बाईपास रोड (निकट सोमनाथ मन्दिर) जनपद-देवरिया।


2- अग्निशमन द्वितीय अधिकारी, देवरिया को सूचनार्थ/अभिलेखार्थ।

FIRE SAFETY CERTIFICATE

NO. UPFS/2018/204/DEO/Deoria/3/CFO Dated- 14.12.2018

Certified that the D.M.T. PUBLIC SCHOOL (name of the building or premises) at KASIA BYPASS ROAD (NEAR SOMNATH MANDIR) DISTT.- DEORIA (Address) comprised of NIL basement(s) and TWO (upper floors) owned/occupied by D.M.T. PUBLIC SCHOOL at KASIA BYPASS ROAD (NEAR SOMNATH MANDIR) DISTT.- DEORIA (name of the Institution) have complied with the fire prevention and fire safety requirements in accordance with rule of state/ UT fire service rules, and verified by the officer concerned of fire service on 11.12.2018 (date of inspection) in the presence of PRINCIPAL OF THE Vidyalaya(name and address of the manager/ secretary or his representative) and that the building/ premises is fit for occupancy class B-1 with effected from 14.12.2018 for a period of THREE years in accordance with rule and subject to compliance of the conditions.

Issued on 14.12.2018 at DEORIA by


मुख्य अग्नि शमन अधिकारी
14/12/18

Signature with seal.....

Name- SHANKAR SHARAN RAI

Designation- CHIEF FIRE OFFICER

To,
D.M.T. PUBLIC SCHOOL,
KASIA BYPASS ROAD (NEAR SOMNATH MANDIR),
DISTT- DEORIA
(Name & Address of the Institution)

ENDORSEMENT

The No objection certificate issued by fire service stand cancelled and annulled due to

.....
(Reasons to record)

Name and designation of the authorized signatory